I  N  D  I C  A  Ç  Ã  O

Nr. 734/97

“Solicita ao Executivo recuperação de
calçamento em via pública.”

Senhor Presidente:

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor,  INDICA
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando a interferência de Sua Excelência em caráter de
urgência  junto  a  Secretaria  competente,  para  que  se  torne  possível  a  recuperação  do
calçamento da Rua João Armando de Santana, situada no Bairro Topolândia, neste Município.

JUSTIFICATIVA:  A medida tem caráter  de  urgência,  em razão  do
péssimo estado de conservação em que se encontra, pois devido as fortes chuvas nos últimos
dias a referida via pública teve uma boa parte de seu leito deslizado para dentro do córrego
Mãe Isabel, causando com isso sérios acidentes aos munícipes e aos que ali residem, tendo em
vista que a maior parte da população, moradores do Bairro Topolândia, utilizam diariamente a
citada Rua, por ser principalmente de fácil acesso aos pedestre e ciclistas.

Plenário da Câmara Municipal ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 21 de
novembro de 1.997.

ANTÔNIO CARLOS DA SILVA
“Bigode”
Vereador